
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.09. 2015 г                                                               с.Богучаны                                                                № 854-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации 

Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,8,47 Устава 
Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Богучанского района», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1390-п, следующего 
содержания: 

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Богучанского района» 
строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам 
финансирования, по годам реализации» читать в новой редакции: 

 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы, в том 
числе в разбивке по всем 
источникам финансирования по 
годам реализации 

Объем финансирования программы составит 
 4 174 352 515,53 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2014 год – 966 349 952,03 рублей; 
2015 год – 1 218 597 413,50 рублей; 
2016 год – 1 064 738 150,00 рублей; 
2017 год – 924 667 000,0 рублей. 
Из них: 
средства краевого бюджета − 1 992 504 474,30  рублей,   в том числе: 
в 2014 году – 483 846 584,30 рублей; 
в 2015 году – 528 170 290,00 рублей; 
в 2016 году – 490 243 800,00 рублей; 
в 2017 году – 490 243 800,00 рублей 
средства бюджета муниципального образования – 1 854 316 475,23 рублей 
в том числе: 
в 2014 году – 457 495 487,73 рублей; 
в 2015 году – 526 403 437,50 рублей; 
в 2016 году – 435 994 350,00 рублей; 
в 2017 году - 434 423 200,00 рублей; 
Внебюджетные источники – 327 531 566,00 рублей 
в том числе: 
в 2014 году – 25 007 880,00 рублей; 
в 2015 году – 164 023 686,00 рублей; 
в 2016 году – 138 500 000,00 рублей; 
в 2017 году - 0,00 рублей; 

 
Раздел 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 

целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, а также перечень реализуемых 
мероприятий» читать в новой редакции: 

Объем финансирования программы составит  4 174 352 515,53  рублей, в том числе: 
по годам реализации: 
2014 год – 966 349 952,03 рублей; 
2015 год – 1 218 597 413,50 рублей; 
2016 год – 1 064 738 150,00 рублей 
2017 год – 924 667 000,0 рублей. 
 Из них: 
средства краевого бюджета − 1 992 504 474,30  рублей, 
 в том числе: 
в 2014 году – 483 846 584,30 рублей; 
в 2015 году – 528 170 290,00 рублей; 
в 2016 году – 490 243 800,00 рублей; 
в 2017 году – 490 243 800,00 рублей 
средства бюджета муниципального образования – 1 854 316 475,23  рублей 
в том числе: 
в 2014 году – 457 495 487,73 рублей; 
в 2015 году – 526 403 437,50 рублей; 
в 2016 году – 435 994 350,00 рублей; 
в 2017 году - 434 423 200,00 рублей; 
Внебюджетные источники – 327 531 566,00 рублей 



в том числе: 
в 2014 году –   25 007 880,00 рублей; 
в 2015 году – 164 023 686,00 рублей; 
в 2016 году – 138 500 000,00 рублей; 
в 2017 году - 0,00 рублей; 

1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района», 
в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, районного бюджета и 
внебюджетных источников. 
Объем финансирования подпрограммы составит  
4 001 459 552,21 рубля,  
в том числе по годам: 
2014 год – 925 886 568,34 рублей,  
в том числе за счет средств:  
краевого бюджета − 482 530 184,30   рублей;  
районного бюджета – 418 348 504,04 рублей; 
внебюджетных источников – 25 007 880,00 рублей 
2015 год – 1 174 823 543,87 рублей,   
в том числе за счет средств:  
краевого бюджета – 526 814 690,00 рублей; 
районного бюджета – 483 985 167,87 рублей; 
внебюджетных источников – 164 023 686,00 рублей. 
2016 год – 1 020 410 295,00  рублей,   
в том числе за счет средств: 
краевого бюджета – 488 881 100,00   рублей; 
районного бюджета – 393 029 195,00 рублей; 
внебюджетных источников – 138 500 000,00 рублей. 
2017 год – 880 339 145,00  рублей,  
в том числе за счет средств: 
краевого бюджета – 488 881 100,00   рублей; 
районного бюджета – 391 458 045,00 рублей; 
внебюджетных источников – 0,00 рублей. 

 
В разделе 2 пункт 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы)» изложить в новой редакции: 
Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, районного бюджета и 

внебюджетных источников.  
Объем финансирования подпрограммы составит  
4 001 459 552,21 рублей, в том числе: 

2014 год – 925 886 568,34 рублей, 
 в том числе за счет средств:  
краевого бюджета − 482 530 184,30   рублей;  
районного бюджета – 418 348 504,04 рублей; 
внебюджетных источников – 25 007 880,00 рублей. 
2015 год – 1 174 823 543,87 рублей,   
в том числе за счет средств:  
краевого бюджета – 526 814 690,00 рублей; 
районного бюджета – 483 985 167,87 рублей; 
внебюджетных источников – 164 023 686,00 рублей. 
2016 год – 1 020 410 295,00  рублей,   
в том числе за счет средств: 
краевого бюджета – 488 881 100,00   рублей; 
районного бюджета – 393 029 195,00 рублей; 
внебюджетных источников – 138 500 000,00 рублей. 
2017 год – 880 339 145,00  рублей, в том числе за счет средств: 
краевого бюджета – 488 881 100,00   рублей; 
районного бюджета – 391 458 045,00 рублей; 
внебюджетных источников – 0,00 рублей. 

1.3. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» в 
паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 
области образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 
редакции: 



Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств  районного бюджета. 
Объем финансирования подпрограммы составит:   
Всего – 167 495 563,32 рублей, в том числе: 
районный бюджет:  
2014 год – 39 146 983,69 рублей; 
2015 год – 42 418 269,63 рублей; 
2016 год – 42 965 155,00 рублей; 
2017 год – 42 965 155,00 рублей. 

 
В разделе 2 пункт 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы)» читать в новой редакции: 
Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета. 

          Объем финансирования подпрограммы составит – 167 495 563,32 рублей, в том числе: 
районный бюджет:  
2014 год – 39 146 983, 69 рублей; 
2015 год – 42 418 269,63 рублей; 
2016 год – 42 965 155,00 рублей; 
2017 год – 42 965 155,00 рублей.  
           1.4. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования Богучанского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 
 1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.   
         1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования Богучанского района» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.   
           1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.   
           1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования» изложить в новой редакции согласно приложению № 5   к 
настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию           Н.В. Илиндееву. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 

 
И.о. Главы Богучанского района                                                                                                 А.Ю. Машинистов 
 

Приложение № 1  
к постановлению 

     администрации Богучанского района  
                               от 21.09. 2015 № 854-п 

                  
Приложение № 3 

                             к паспорту муниципальной программы  
                                                                                                                       «Развитие образования Богучанского              

                                                                                                    района»  
 

Перечень объектов капитального строительства   
(за счет всех источников финансирования) 

 

№  
п/п 

Наименование   
объекта  

с указанием     
мощности и годов 
строительства * 

Остаток     
стоимости    

строительства  
в ценах 

контракта** 

Объем капитальных вложений,  рублей 

отчетный 
финанс-овый 

год 

текущий 
финансо- 
вый год 

очеред-ной 
финансо-вый 

год 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

по годам до 
ввода 
объекта 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 
Объект 1.Проектирование и строительство детского сада в п. Ангарский 
 

Главный 
распорядитель 

МКУ 
«Муниципальная 
служба заказчика» 

 15000000,0 60157560,0 135000000,0   

 в том числе:        
 федеральный бюджет        
 краевой бюджет        
 районный бюджет        
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       

 внебюджетные     
источники        

  15000000,0 60157560,00 135000000,0   

Объект 2. Проектирование и строительство спортивного зала в п. Новохайскимй 



 
Главный 

распорядитель 

МКУ 
«Муниципальная 
служба заказчика» 

 5000000,0 67166126,00    

 в том числе:        
 федеральный бюджет        
 краевой бюджет        
 районный бюджет        
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       

 внебюджетные     
источники        

  5000000,0 67166126,00    

Объект 3. Проектирование и реконструкция корпусов ДОЛ «Березка» 
 

Главный 
распорядитель 

МКУ 
«Муниципальная 
служба заказчика» 

  35000000,00    

 в том числе:        
 федеральный бюджет        
 краевой бюджет        
 районный бюджет        
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       

 внебюджетные     
источники        

   35000000,00    

 Итого             20000000,0 162323686,0 135000000,0   
 в том числе:            
 федеральный      

бюджет           
       

 краевой          
бюджет           

       

 районный бюджет        
 бюджеты          

муниципальных    
образований      

       

 внебюджетные     
источники        

  20000000,0 162323686,0 135000000,0   

(*) – указывается подпрограмма, и (или)   муниципальная  программа (федеральный и краевой бюджет и 
районный бюджет), которой предусмотрено строительство объекта 
(**) - по вновь начинаемым объектам – ориентировочная стоимость объекта  
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Богучанского района от 21.09.  2015 № 854-п 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе  

«Развитие образования Богучанского района" 
 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, 
подпрограммам муниципальной программы 

 
Статус 

(муниципал
ьная 

программа, 
подпрограм

ма) 

Наименовани
е программы, 
подпрограмм

ы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы в рублях, годы 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦС
Р 

В
Р 

2014 2015 2016 2017 
Итого на 
период 

Муниципаль
ная  

программа 

«Развитие 
образования 
Богучанского 

района» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
программе в 
том числе по 
ГРБС: 

  Х Х Х 
966 349 
952,03 

1 218 597 
413,50 

1 064 738 
150,00 

924 667 
000,00 

4 174 352 
515,53 

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

875 Х Х Х 
944 127 
745,30 

1 014 565 
935,00 

928 167 
000,00 

924 667 
000,00 

3 811 527 
680,30 

Управление 
социальной 
защиты 
населения 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

848 Х Х Х 198 206,73 0,00 0,00 0,00 198 206,73 

МКУ 
"Муниципал
ьная служба 

830 Х Х Х 
22 024 
000,00 

204 031 
478,50 

136 571 
150,00 

0,00 
362 626 
628,50 



заказчика" 

Подпрограм
ма 1 

«Развитие 
дошкольного, 
общего и 

дополнительн
ого 

образования 
детей» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

Х Х Х Х 
925 886 
568,34 

1 174 823 
543,87 

1 020 410 
295,00 

880 339 
145,00 

4 001 459 
552,21 

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

875 Х Х Х 
903 664 
361,61 

970 792 
065,37 

883 839 
145,00 

880 339 
145,00 

3 638 634 
716,98 

Управление 
социальной 
защиты 
населения 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

848 Х Х Х 198206,73 0,00 0,00 0,00 198206,73 

МКУ 
"Муниципал
ьная служба 
заказчика" 

830 Х Х Х 
22 024 
000,00 

204 031 
478,50 

136 571 
150,00 

0,00 
362 626 
628,50 

Подпрограм
ма 3 

«Государстве
нная 
поддержка 
детей сирот, 
расширение 
практики 
применения 
семейных 
форм 
воспитания» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

875 
070

9 
  Х 

1 316 
400,00 

1 355 600,00 1 362 700,00 
1 362 
700,00 

5 397 400,00 

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

875 Х Х Х 
1 316 
400,00 

1 355 600,00 1 362 700,00 
1 362 
700,00 

5 397 400,00 

Подпрограм
ма 4 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальн
ой программы 
и прочие 
мероприятия 
в области 
образования» 

всего 
расходное 
обязательств
о по 
подпрограмм
е в том числе 
по ГРБС: 

875 Х Х Х 
39 146 
983,69 

42 418 
269,63 

42 965 
155,00 

42 965 
155,00 

167 495 
563,32 

Управление 
образования 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

875 Х Х Х 
39 146 
983,69 

42 418 
269,63 

42 965 
155,00 

42 965 
155,00 

167 495 
563,32 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
Богучанского района от 21.09.  2015 № 854-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе  
«Развитие образования Богучанского района" 

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  
программы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого 

бюджета и бюджета муниципального образования Богучанский район 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов  
в рублях годы 

2014 
год 

2015 год 2016 год 2017 год 
Итого 
на 

период 

Муниципальная  
программа 

«Развитие 
образования 
Богучанского 

района» 

Всего 966 
349 

952,03 

1 218 597 
413,50 

1 064 738 150,00 924 667 000,00 
4 174 
352 

515,53 
в том числе: - 
федеральный бюджет  - - - - 
краевой бюджет 483 

846 
584,30 

528 170 
290,00 

490 243 800,00 490 243 800,00 
1 992 
504 

474,30 
внебюджетные 

источники 
25 007 
880,00 

164 023 
686,00 

138 500 000,00 - 
327 
531 

566,00 
бюджеты 

муниципальных образований 
457 
495 

526 403 
437,50 

435 994 350,00 434 423 200,00 
1 854 
316 



487,73 475,23 
юридические лица - 

Подпрограмма 
1 

«Развитие 
дошкольного, 
общего и 

дополнительного 
образования 

детей» 

Всего 925 
886 

568,34 

1 174 823 
543,87 

1 020 410 295,00 880 339 145,00 
4 001 
459 

552,21 
в том числе: - 

федеральный бюджет  - 
краевой бюджет 482 

530 
184,30 

526 814 
690,00 

488 881 100,00 488 881 100,00 
1 987 
107 

074,30 
внебюджетные источники 

25 007 
880,00 

164 023 
686,00 

138 500 000,00 

327 
531 

566,00 
бюджеты муниципальных 
образований 

418 
348 

504,04 

483 985 
167,87 

393 029 195,00 391 458 045,00 

1 686 
820 

911,91 
юридические лица - 

Подпрограмма 
3 

«Государственная 
поддержка детей 

сирот, 
расширение 
практики 

применения 
семейных форм 
воспитания» 

Всего 1 316 
400,00 

1 355 
600,00 

1 362 700,00 1 362 700,00 
5 397 
400,00 

в том числе: - 
федеральный бюджет  - 
краевой бюджет 1 316 

400,00 
1 355 
600,00 

1 362 700,00 1 362 700,00 
5 397 
400,00 

внебюджетные 
источники   

- 

бюджеты 
муниципальных образований   

- 

юридические лица - 

Подпрограмма 
4 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы  и 

прочие 
мероприятия в 

области 
образования» 

Всего 
39 146 
983,69 

42 418 
269,63 

42 965 155,00 42 965 155,00 
167 
495 

563,32 
в том числе: - 
федеральный бюджет  - 
краевой бюджет - 
внебюджетные 

источники   
- 

бюджеты 
муниципальных образований 

39 146 
983,69 

42 418 
269,63 

42 965 155,00 42 965 155,00 

167 
495 

563,32 
юридические лица - 

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации  
Богучанского района от 21.09. 2015   №854-п 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего 
 и дополнительного образования детей» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 

результатов 

№ 
п/
п 

Цели, 
задачи, 

мероприяти
я  

ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы в рублях, годы 
Ожидаем

ый 
результат 

от 
реализаци

и 
подпрогр
аммного 
мероприя

тия  
(в 

натураль
ном 

выражени
и) 

ГР
БС 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 
Итого на 
период 

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, 
позитивной социализации детей и оздоровления детей в летний период 

Задача № 1 Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования 

1.
1.
1 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
дошкольног

о 
образования

. 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
01 

0117
588 

111 
92 407 
744,02 

97 168 180,00 
96 327 
100,00 

96 327 
100,00 

382 230 
124,02 

2318 
детей 
получат 
услуги 

дошкольн
ого 

образован
ия 

87
5 

07 
01 

0117
588 

112 
379 

756,65 
637 753,18 580 000,00 580 000,00 2 177 509,83 

87
5 

07 
01 

0117
588 

244 
4 863 
899,33 

20 294 666,82 
15 898 
000,00 

15 898 
000,00 

56 954 
566,15 

87
5 

10 
03 

0117
554 

323 0,00 0,00 150 800,00 150 800,00 301 600,00 

87
5 

10 
03 

0117
554 

244 
468 

000,00 
150 800,00 0,00 0,00 618 800,00 



1.
1.
2. 

Создание 
условий для 
предоставле

ния 
общедоступ

ного и 
бесплатного 
дошкольног

о 
образования

, 
содержание 

детей, 
присмотр и 

уход. 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
01 

0114
001 

111 
60 666 
932,25 

59 193 620,66 
56 300 
800,00 

56 300 
800,00 

232 462 
152,91 

87
5 

07 
01 

0114
101 

111 
11 238 
754,88 

23 747 840,87 0,00 0,00 
34 986 
595,75 

87
5 

07 
01 

0114
001 

112 
1 851 
371,83 

133 968,67 
1 700 
400,00 

1 700 400,00 5 386 140,50 

87
5 

07 
01 

0114
701 

112 0,00 1 621 500,00 0,00 0,00 1 621 500,00 

87
5 

07 
01 

0114
001 

243 
346 

123,54 
1 460 948,00 

2 200 
000,00 

2 200 000,00 6 207 071,54 

87
5 

07 
01 

0114
001 

244 
64 669 
283,50 

14 534 233,03 
68 240 
787,23 

68 240 
787,23 

215 685 
090,99 

87
5 

07 
01 

0114
Г01 

244 0,00 29 536 211,32 0,00 0,00 
29 536 
211,32 

87
5 

07 
01 

0114
П01 

244 0,00 33 507 623,00 0,00 0,00 
33 507 
623,00 

87
5 

07 
01 

0114
001 

852 
357 

170,40 
426 626,21 0,00 0,00 783 796,61 

87
5 

07 
01 

0118
002 

244 
119 

043,75 
175 000,00 0,00 0,00 294 043,75 

87
5 

07 
01 

0118
002 

243 0,00 0,00 175000,00 175000,00 350 000,00   

1.
1.
3 

Выплата 
компенсаци
и части 

родительско
й платы  за 
содержание 
детей в 

муниципаль
ных 

образовател
ьных 

учреждения
х, 

реализующи
х основную 
общеобразо
вательную 
программу 
дошкольног

о 
образования
за за счет 
средств 
краевого 
бюджета и 
расходы на 
доставку 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

10 
04 

0117
556 

244 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 300 000,00 

2080 
семей 
будет 
выплачен
а 
компенса
ция части 
родительс
кой 
платы за 
содержан
ие 
ребенка в 
МКДОУ 

87
5 

10 
04 

0117
556 

321 
4 302 
300,00 

5 530 800,00 
5 530 
800,00 

5 530 800,00 
20 894 
700,00 

1.
1.
4 

Приведение 
муниципаль

ных 
дошкольны

х 
образовател

ьных 
учреждений 

в 
соответстви

е 
требования
м правил 
пожарной 
безопасност

и, 
санитарным 
нормам и 
правилам, 
строительн
ым нормам 
и правилам 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
01 

0118
215 

243 
708 

816,51 
0,00 0,00 0,00 708 816,51 

Открытие  
дополнит
ельных 
групп в 
дошкольн
ых 
образоват
ельных 
учрежден
иях, 
позволяет 
открытие 
дополнит
ельных 
групп в 
ДОУ, 
уменьшае
т 
очередно
сть. 

87
5 

07 
01 

0118
001 

243 
2 788 
885,11 

4 692 147,82 0,00 0,00 7 481 032,93 

87
5 

07 
01 

0118
001 

244 
3 300 
829,08 

1 267 674,18 0,00 0,00 4 568 503,26 

87
5 

07 
01 

0117
421 

243 
13 900 
600,00 

0,00 0,00 0,00 
13 900 
600,00 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
заказчик

а" 

83
0 

07 
01 

0118
001 

243 0,00 12 385 000,00 0,00 0,00 
12 385 
000,00 

83
0 

07 
01 

0118
005 

244 0,00 3 590 000,00 0,00 0,00 3 590 000,00 

83
0 

07 
01 

0118
301 

414 
15 000 
000,00 

60 157 560,00 
135 000 
000,00 

0,00 
210 157 
560,00 

1.
1.
5 

Частичное 
финансиров

ание 
(возмещени
е) расходов 
на краевые 
выплаты 
младшим 

воспитателя
м и 

помощника
м 

воспитателе
й в 

муниципаль
ных 

образовател

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
01 

0117
558 

111 
6 592 
700,00 

6 652 100,00 0,00 0,00 
13 244 
800,00 

117 
помощни
ков 
воспитате
лей 
дошкольн
ых 
образоват
ельных 
учрежден
ий 
получат 
дополнит
ельные 
средства 
к 
заработно

87
5 

07 
01 

0114
222 

111 7 222,00 6 653,00 0,00 0,00 13 875,00 



ьных 
учреждения

х, 
реализующи
х основную 
общеобразо
вательную 
программу 
дошкольног

о 
образования 

детей. 

й плате 

1.
1.
6 

Средства 
гранта 
прошлого 
года в целях 
содействия 
достижени
ю и 
поощрения 
достижения 
наилучших 
значений 
показателей 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправл
ения 

Управле
ние 
образова
ния 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
01 

0117
744 

243 
1 833 
286,00 

0,00 0,00 0,00 1 833 286,00 

Приведен
ие ДОУ в 
соответст
вие 
требован
иям 
правил 
пожарной 
безопасно
сти, 
санитарн
ым 
нормам и 
правилам 
улучшат 
условия 
пребыван
ия детей в 
ДОУ. 

Итого по задаче 1 
  

    285 877 
718,85 

376945906,76 
382 178 
687,23 

247 178 
687,23 

1 292 181 
000,07   

Задача № 2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 

1.
2.
1 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
общего 

образования
. 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

0117
564 

111 
286 446 
848,37 

297 988 
706,34 

297 685 
582,34 

297 685 
582,34 

1 179 806 
719,39 

Ежегодно 
5102 
учащихся   
получат 
услуги 
общего 
образован
ия 
 

87
5 

07 
02 

0117
564 

112 
1 337 
792,43 

1 756 403,00 
1 752 
000,00 

1 752 000,00 6 598 195,43 

87
5 

07 
02 

0117
564 

113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07 
02 

0117
564 

244 
16 669 
712,20 

19 497 944,56 
17 077 
908,22 

17 077 
908,22 

70 323 
473,20 

87
5 

07 
02 

0117
564 

611 
19 868 
188,00 

21 006 846,10 
20 855 
309,44 

20 855 
309,44 

82 585 
652,98 

87
5 

07 
02 

0117
564 

612 
354 

459,00 
542 200,00 542 200,00 542 200,00 1 981 059,00 

1.
2.
2 

Обеспечени
е питанием 
детей из 
семей со 

среднедуше
вым 

доходом  
ниже 

величины 
прожиточно

го 
минимума в 
общеобразо
вательных 
учреждения

х 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

10 
03 

0117
566 

244 
18 059 
400,00 

25 261 000,00 
25 261 
000,00 

25 261 
000,00 

93 842 
400,00 

3200 
детей в 
образоват
ельных 
учрежден
иях будут 
обеспече
ны 
горячим 
питанием 

87
5 

10 
03 

0117
566 

612 
370 

000,00 
798 000,00 798 000,00 798 000,00 2 764 000,00 

1.
2.
3 

Создание 
условий для 
предоставле

ния 
общедоступ

ного и 
бесплатного 
образования

. 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

0114
002 

111 
109 487 
645,72 

105 818 
837,68 

107 127 
000,00 

107 127 
000,00 

429 560 
483,40 

Ежегодно 
школьник
и 
Богучанс
кого 
района 
получат 
услуги 
общего 
образован
ия, в том 
числе 
учащиеся 
МБОУ 
БСОШ № 
1 - 403 
человека. 

87
5 

07 
02 

0114
102 

111 
10 577 
241,13 

21 312 958,92 0,00 0,00 
31 890 
200,05 

87
5 

07 
02 

0114
002 

112 
4 646 
939,29 

108 068,84 
2 702 
300,00 

2 702 300,00 
10 159 
608,13 

87
5 

07 
02 

0114
702 

112 0,00 2 566 000,00 0,00 0,00 2 566 000,00 

87
5 

07 
02 

0114
002 

243 
127 

692,10 
93 135,00 0,00 0,00 220 827,10 

87
5 

07 
02 

0114
002 

244 
89 098 
054,71 

20 997 521,43 
94 863 
516,06 

94 863 
516,06 

299 822 
608,26 

87
5 

07 
02 

0114
Г02 

244 0,00 67 795 854,52 0,00 0,00 
67 795 
854,52 

87
5 

07 
02 

0114
П02 

244 0,00 6 057 685,48 0,00 0,00 6 057 685,48 

87
5 

07 
02 

0114
002 

611 
8 997 
962,00 

6 532 114,38 
9 209 
572,73 

9 209 572,73 
33 949 
221,84 

87
5 

07 
02 

0114
Г02 

611 0,00 2 561 872,38 0,00 0,00 2 561 872,38 

87
5 

07 
02 

0114
Ж02 

611 0,00 27 135,00 0,00 0,00 27 135,00 



87
5 

07 
02 

0114
П02 

611 0,00 293 401,00 0,00 0,00 293 401,00 

87
5 

07 
02 

0114
002 

612 93 640,00 0,00 534 678,91 534 678,91 1 162 997,82 

87
5 

07 
02 

0114
702 

612 0,00 190000,00 0,00 0,00 190000,00 

87
5 

07 
02 

0114
002 

852 
412 

280,07 
478 915,67 0,00 0,00 891 195,74 

87
5 

07 
02 

0114
002 

853 0,00 176 356,47 0,00 0,00 176 356,47 

87
5 

07 
02 

0114
502 

611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07
09 

0118
002 

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07 
02 

0114
102 

611 
291 

338,00 
249 984,00 249 984,00 249 984,00 1 041 290,00 

1.
2.
4 

Развитие 
творческого 
потенциала 
талантливы
х педагогов 

в 
муниципаль

ных 
учреждения

х 
Богучанског
о района 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

0118
002 

112 
206 

546,70 
82 330,00 185 000,00 185 000,00 658 876,70 

Улучшен
ие 

качества 
образован

ия 

87
5 

07 
02 

0118
002 

113 65 400,00 0,00 0,00 0,00 65 400,00 

87
5 

07 
02 

0118
002 

243 
713 

502,00 
0,00 0,00 0,00 713 502,00 

87
5 

07 
02 

0118
002 

244 
876 

375,45 
1 348 590,00 

1 192 
000,00 

1 192 000,00 4 608 965,45 

87
5 

07 
02 

0118
Ж02 

244 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

87
5 

07 
02 

0118
П02 

244 0,00 31 500,00 0,00 0,00 31 500,00 

87
5 

07 
09 

0118
002 

244 0,00 220000,00 0,00 0,00 220000,00   

1.
2.
5 

Мероприяти
я по 

обеспечени
ю 

жизнедеяте
льности 

образовател
ьных 

учреждений 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

0118
001 

243 
4 650 
204,77 

11 870 236,00 
7 300 
000,00 

7 300 000,00 
31 120 
440,77 

Создание 
условий 
для 

обеспече
ния 

энергосбе
режения 

и 
повышен

ия 
энергетич
еской 

эффектив
ности в 
образоват
ельных 
учрежден

иях 
Богучанс
кого 

района, а 
также 

наиболее 
комфортн

ых 
условий 
для 

обучения 
школьник

ов. 

87
5 

07 
02 

0118
001 

244 
970 

953,92 
1 533 339,00 

1 050 
000,00 

1 050 000,00 4 604 292,92 

87
5 

07 
02 

0118
001 

612 
615 

000,00 
1 020 000,00 250 000,00 250 000,00 2 135 000,00 

87
5 

07 
02 

0118
235 

243 0,00 30 137,00 0,00 0,00 30 137,00 

87
5 

07 
02 

0117
470 

243 0,00 2 826 590,00 0,00 0,00 2 826 590,00 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
заказчик

а" 

83
0 

07 
02 

0118
001 

243 
2 024 
000,00 

0,00 0,00 0,00 2 024 000,00 

83
0 

07 
02 

0118
001 

243 0,00 2 172 258,40 0,00 0,00 2 172 258,40 

83
0 

07 
02 

0118
001 

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83
0 

07 
02 

0118
231 

243 0,00 3 279 734,10 
1 571 
150,00 

0,00 4 850 884,10 

83
0 

07 
02 

0118
234 

243 0,00 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 

83
0 

07 
02 

0118
301 

414 
5 000 
000,00 

67 166 126,00 0,00 0,00 
72 166 
126,00 

  
83
0 

07 
02 

0117
746 

243 0,00 2 569 000,00 0,00 0,00 2 569 000,00   

  
83
0 

07 
02 

0118
001 

244 0,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00   

1.
2.
6 

Предоставл
ение 

субсидий 
бюджетным 
учреждения
м на оплату 
расходов по 
капитально
му ремонту 
(включая 
расходы на 
проведение 
капитальног
о ремонта 
хозяйственн

ым 
способом) 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
заказчик

а" 

83
0 

07 
02 

0117
562 

243 0,00 17 085 800,00 0,00 0,00 
17 085 
800,00 

Образова
тельные 
учрежден
ия 
улучшат 
условия 
для 
ведения 
образоват
ельной 
деятельно
сти. 

  

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 
муницип
альные 

87
5 

07 
02 

0117
562 

243 
5 697 
966,3 

0,00 0,00 0,00 5 697 966,30   



образова
тельные 
учрежде
ния 

1.
2.
7 

Благотворит
ельное 

пожертвова
ние на 
развитие 
МКОУ 

Богучанско
й СОШ № 2 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 

района, 
муницип
альные 
образова
тельные 
учрежде
ния 

87
5 

07 
02 

0114
302 

112 112 928,6 200 000,0 200 000,00 0,00 512 928,60 
Повыситс

я 
качество 
образован
ия через 
развитие 
профильн

ого 
обучения, 
подготовк

а 
обучающ
ихся в 

Роснефть
классах 
обеспечи

т 
необходи

мое 
количеств

о  
специали
стов для 
района и 
края. 

87
5 

07 
02 

0114
302 

243 
2 208 
599,79 

0,0 758 500,00 0,00 2 967 099,79 

87
5 

07 
02 

0114
302 

244 
2 218 
471,61 

1 060 000,0 
2 541 
500,00 

0,00 5 819 971,61 

87
5 

07 
02 

0114
302 

111 310 000,0 0,00 0,00 0,00 310 000,00 

87
5 

07 
02 

0114
302 

360 0,00 440 000,00 0,00 0,00 440 000,00 

1.
2.
8 

Благотворит
ельное 

пожертвова
ние на 

повышение 
качества 

социальной 
инфраструк
туры МКОУ 
Таежнинско
й СОШ  № 

20 

Управле
ние 

образова
ния 

87
5 

07 
02 

0114
302 

244 150 000,0 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Формиро
вание у 
детей 

навыков 
и 

привычек 
правильн

ого 
поведени

я на 
дорогах. 
Предупре
ждение 
детского 
травматиз
ма на 

дорогах. 
Итого по задаче 2       592 659 

142,16 
715 772 
581,27 

593 707 
201,70 

588 636 
051,70 

2 490 774 
976,83   

Задача № 3. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей 

1.
3.
1. 

Организаци
я обучения 

по 
программам 
дополнител

ьного 
образования

. 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
02 

0114
003 

111 
27 108 
479,00 

27 605 623,33 
28 448 
000,00 

28 448 
000,00 

111 610 
102,33 

2669 
детей 
получат 
услуги по 
дополнит
ельному 
образован

ию 

87
5 

07 
02 

0114
103 

111 
977 

371,09 
1 446 216,47 0,00 0,00 2 423 587,56 

87
5 

07 
02 

0114
003 

112 
627 

040,54 
301 040,00 580 000,00 580 000,00 2 088 080,54 

87
5 

07 
02 

0114
703 

112 0,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00 

87
5 

07 
02 

0114
003 

113 7 200,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 

87
5 

07 
02 

0114
003 

244 
5 416 
541,27 

2 426 721,90 
4 448 
030,95 

4 448 030,95 
16 739 
325,07 

87
5 

07 
02 

0114
Г03 

244 0,00 2 226 544,06 0,00 0,00 2 226 544,06 

87
5 

07 
02 

0114
003 

852 
145 

222,00 
54 810,99 0,00 0,00 200 032,99 

87
5 

07 
02 

0114
503 

111 31 132,42 52 080,00 0,00 0,00 83 212,42 

Управле
ние 

муницип
альной 
собствен
ностью 
Богучанс
кого 
района 

86
3 

07 
02 

0114
Д03 

244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
заказчик

а" 

83
0 

07 
02 

0118
001 

243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.
3.
2. 

Выплата 
ежемесячно
й стипендии 
одаренным 
детям  

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс

87
5 

07 
02 

0118
004 

330 
151 

920,00 
172 000,00 172 000,00 172 000,00 667 920,00 

Выявлени
е 
одаренны
х детей на 
территор
ии 
Богучанс



кого 
района 

кого 
района 

1.
3.
3 

Выплата 
премии 
лучшим 
выпускника
м района 
(Прием 
Главы 
района 
выпускнико
в школ) 

87
5 

07 
02 

0118
002 

360 70 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 340 000,00 

70 
лучших 
выпускни
ков 
получат 
премию 

1.
3.
4 

Компенсаци
я расходов 
муниципаль
ным 
спортивным 
школам 
подготовив
шим 
спортсмено
в, ставшими 
членами 
спортивной 
сборной 
команды 
края, 
распределен
ными в 2013 
году 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
02 

0112
522 

244 
139 

780,00 
0,00 0,00 0,00 139 780,00 

Включен
ие 
школьник
ов района 
в состав 
сборных 
края 
обеспечи
вает 
дополнит
ельные 
средства 
на 
материал
ьно-
техническ
ое 
оснащени
е 
учрежден
ий 
дополнит
ельного 
образован
ия. 

1.
3.
5 

Субсидия 
на 
реализацию 
муниципаль
ных 
программ 
по работе с 
одаренными 
детьми 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
02 

0117
581 

244 
138 

252,00 
0,00 0,00 0,00 138 252,00 

Приобрет
ение 
оборудов
ания и 
проведен
ие  
мастер-
классов 
для 
одаренны
х детей 

1.
3.
6 

Благотворит
ельное 
пожертвова
ние МКОУ 
ДОД 
ДЮСШ 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
02 

0114
303 

244 7 880,00 0,00 0,00 0,00 7 880,00 

Улучшен
ие 
условий 
для 
организац
ии 
учебно-
трениров
очного 
процесса. 

Итого по задаче 3   
    

34 820 
818,32 

34 655 036,75 
33 738 
030,95 

33 738 
030,95 

136 951 
916,97 

  

Задача № 4. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей 

Организо
ван отдых 

и 
оздоровле
ние в 
летний 
период в 
загородно
м лагере 
для 160 
человек 
ежегодно,

1974 
ребенка 
получат 
питание в 
лагерях с 
дневным 
пребыван

ием 
детей. 

 
  

1.
4.
1 

Расходы на 
отдых, 

оздоровлен
ие и 

занятость 
детей и 

подростков. 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района      
Управле
ние 

социальн
ой 

защиты 
населени

я 
админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

84
8 

07 
07 

0118
003 

113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

84
8 

07 
07 

0118
003 

244 
198 

206,73 
0,00 0,00 0,00 198 206,73 

87
5 

07 
07 

0118
003 

244 
953 

863,00 
759 000,00 863 000,00 863 000,00 3 438 863,00 

87
5 

07 
07 

0118
003 

612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87
5 

07 
07 

0118
П03 

244 0,00 863 000,00 0,00 0,00 863 000,00 

87
5 

07 
07 

0118
003 

611 
914 

668,28 
1 161 990,00 

1 161 
990,00 

1 161 990,00 4 400 638,28 

87
5 

07 
07 

0118
207 

611 217,00 210,00 210,00 210,00 847,00 

87
5 

07 
07 

0118
208 

611 
335 

725,00 
694 800,00 694 800,00 694 800,00 2 420 125,00 

87
5 

07 
07 

011
Ф00

3 
612 

112 
510,00 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 472 510,00 

87
5 

07 
07 

011
Ц21

7 
612 

250 
000,00 

250 000,00 250 000,00 250 000,00 1 000 000,00 

87
5 

07 
07 

011
Ц00

1 
612 

150 
000,00 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 600 000,00 

87
5 

07 
07 

0114
104 

611 
203 

696,00 
139 998,85 139 998,85 139 998,85 623 692,55 

1. Оплата Управле 87 07 0117 612 69 914,25 209 742,75 0,00 0,00 279 657,00   



4.
2 

стоимости 
питания в 
лагерях с 
дневным 

пребывание
м детей, в 
том числе 
оплата 

стоимости 
набора 

продуктов 
питания или 
готовых 
блюд и их 
транспортир

овки. 

ние 
образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района      

5 07 582 
87
5 

07 
07 

0117
582 

244 
4 656 
385,75 

4 516 457,25 
4 726 
200,00 

4 726 200,00 
18 625 
243,00 

  

87
5 

07 
07 

0118
206 

244 4 727,00 4 727,00 4 727,00 4 727,00 18 908,00   

1.
4.
3 

Субсидия 
на  

организаци
ю отдыха, 
оздоровлен

ия и 
занятости 
детей в 

муниципаль
ных 

загородных 
оздоровител

ьных 
лагерях 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
07 

0117
585 

611 
2 927 
164,00 

1 497 400,00 
1 421 
200,00 

1 421 200,00 7 266 964,00   

87
5 

07 
07 

0117
585 

612 
259 

436,00 
200 000,00 200 000,00 200 000,00 859 436,00   

1.
4.
4 

Субсидия 
на 

частичное 
финансиров

ание 
(возмещени
е) расходов 
на выплаты 
врачам 

(включая 
санитарных 
врачей), 

медицински
м сестрам 
диетически
м, шеф-
поварам, 
старшим 

воспитателя
м  

муниципаль
ных 

загородных 
оздоровител

ьных 
лагерей, на 
оплату 
услуг по 
санитарно-
эпидемиоло
гической 
оценке 

обстановки 
в 

муниципаль
ных  

загородных 
оздоровител

ьных 
лагерях, 
оказанных 

на 
договорной 
основе 

Управле
ние 
образова
ния 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
07 

0117
584 

611 
216 

900,00 
183 500,00 0,00 0,00 400 400,00 

Данной 
категории 
оаботник
ов будет 
выплачен
а 
дополнит
ельная 
заработна
я плата 

1.
4.
5 

Финансовая 
поддержка 
муниципаль

ных 
учреждений

, иных 
муниципаль

ных 
организаций

, 
оказывающ
их услуги 
по отдыху, 
оздоровлен

ию и 
занятости 

Управле
ние 
образова
ния 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
07 

0114
004 

611 
780 

776,00 
1 233 393,24 

1 054 
249,27 

1 054 249,27 4 122 667,78 

Создание 
комфортн

ых  
условий 
для 

отдыха, 
оздоровле

ния, 
занятости 
детей и 
подростк
ов и 

укреплен
ия 

материал
ьно-

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
заказчик

а" 

83
0 

07 
07 

0118
001 

244 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

83
0 

07 
07 

0118
301 

414 0,00 35 000 000,00 0,00 0,00 
35 000 
000,00 



детей. техническ
ой базы 
детского 
оздоровит
ельного 
лагеря 

"Березка"  

1.
4.
6 

Субсидия в 
целях 
финансовой 
поддержки 
муниципаль
ных 
учреждений
, иных 
муниципаль
ных 
организаций
, 
оказывающ
их услуги 
по отдыху, 
оздоровлен
ию и 
занятости 
детей 

Управле
ние 

образова
ния 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

87
5 

07 
07 

0117
441 

612 
494 

700,00 
365 800,00 0,00 0,00 860 500,00 

Итого по задаче 4       12 528 
889,01 

47 450 019,09 
10 786 
375,12 

10 786 
375,12 

81 551 
658,34   

Всего по 
подпрограмме 

      925 886 
568,34 

1 174 823 
543,87 

1 020 410 
295,00 

880 339 
145,00 

4 001 459 
552,21   

в том числе         
федеральный 
бюджет 

      
  

краевой бюджет 
482 530 
184,30 

526 814 
690,00 

488 881 
100,00 

488 881 
100,00 

1 987 107 
074,30   

районный бюджет       418 348 
504,04 

483 985 
167,87 

393 029 
195,00 

391 458 
045,00 

1 686 820 
911,91   

внебюджетные 
источники 

      25 007 
880,00 

164 023 
686,00 

138 500 
000,00 0,00 

327 531 
566,00   

 
Приложение № 5  

к постановлению администрации  
Богучанского района от 21.09. 2015 № 854-п 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме 3 "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 4 "Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области образования" 

Наименован
ие  

программы, 
подпрограм

мы 

Код бюджетной классификации 
Расходы Ожидаемый 

рпезультат от 
реализации 

подпрограммн
ых 

мероприятий 

в рублях, годы 

ГРБ
С 

РзП
р ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Итого на 
период 

Цель:создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных 
функций, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений 

Задача: Организация деятельности управления образования, обеспечивающая деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное 
управление отраслью 

Создание 
условий для 
реализации 
муниципаль

ной 
политики в 

сфере 
образования. 

875 070
9 

014400
0 

111 25 548 
837,49 

27 507 613,63 28 142 000,00 28 142 000,00 109 340 451,12 

Координация 
деятельности 
подведомствен

ных 
учреждений 

875 070
9 

014400
5 

111 264 
530,00 

550 000,00 550 000,00 550 000,00 1 914 530,00 

875 070
9 

014410
0 

111 171 
125,09 

254 801,00 0,00 0,00 425 926,09 

875 070
9 

014400
0 

112 737 
745,00 

325 000,00 570 000,00 570 000,00 2 202 745,00 

875 070
9 

014400
0 

243 200 
000,00 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 1 700 000,00 

875 070
9 

014470
0 

112 0,00 245 000,00 0,00 0,00 245 000,00 

875 070
9 

0144Г0
0 

244 0,00 265 547,96 0,00 0,00 265 547,96 

875 070
9 

014400
0 

244 6 919 
022,39 

7 362 607,04 7 638 155,00 7 638 155,00 29 557 939,43 

875 070
9 

014400
0 

852 3 200,00 10 000,00 0,00 0,00 13 200,00 

875 070
7 

014800
0 

111 58 664,34 59 000,00 59 000,00 59 000,00 235 664,34 

875 070
7 

014800
0 

244 - 3 450,00 0,00 0,00 3 450,00 

875 070
7 

014800
0 

244 182 
725,38 

 197 800,00 197 800,00 578 325,38 

875 070
7 

0148П
00 

244  194 350,00   194 350,00 

    34 085 
849,69 

37 277 369,63 37 656 955,00 37 656 955,00 146 677 129,32 

Осуществле
ние функций 

875 070
9 

014600
0 

121 4 461 
234,00 

4 517 000,00 4 684 300,00 4 684 300,00 18 346 834,00 Создание и 
поддержка 



руководства 
и 

управления 
сфере 

установленн
ых 

полномочий. 

875 070
9 

014670
0 

122 0,00 207 300,00 0,00 0,00 207 300,00 образовательно
й сферы 

Богучанского 
района 

875 070
9 

014600
0 

122 389 
341,20 

140 000,00 347 300,00 347 300,00 1 223 941,20 

875 070
9 

014600
0 

244 210 
558,80 

276 600,00 276 600,00 276 600,00 1 040 358,80 

      5 061 
134,00 

5 140 900,00 5 308 200,00 5 308 200,00 20 818 434,00 

Итого по 
программе 

    39 146 
983,69 

42 418 269,63 42 965 155,00 42 965 155,00 167 495 563,32 

 

 


